MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

RESOLUÇÃO Nº 1, DE 25 DE MARÇO DE 2024RESOLUÇÃO Nº 1, DE 25 DE MARÇO DE 2024

Aprova, ad referendum, a composição de comissão especial para
avaliação de progressão para tular do Docente Walfrido Kuhl
Svoboda.

RESOLUÇÃO RESOLUÇÃO AD REFERENDUM CONSUNI-ILACVN Nº 1/2024, de 25 de março de 2024 CONSUNI-ILACVN Nº 1/2024, de 25 de março de 2024

Aprova, ad referendum, a composição de comissão especial para avaliação de progressão para titular do Docente Walfrido Kuhl Svoboda.

O CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA - CONSUNI-ILACVNO CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA - CONSUNI-ILACVN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
no Estatuto e no Regimento Geral da Universidade, e considerando:

O estabelecido nos Artigos 31 e 33 do Estatuto da Universidade;

O estabelecido no Artigo 65 Regimento Geral da Universidade;

O estabelecido na Portaria nº 275/2020/GR;

O Processo nº 23422.0025574/2023-20,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a composição de comissão especial para avaliação de progressão para titular do Docente Walfrido Kuhl Svoboda, conforme segue:

Titulares:
Alexander Welker Biondo (Professor Titular da UFPR / Medicina Veterinária);

Antônio Felipe Paulino de Figueiredo Wouk (Professor Titular UFPR / Medicina Veterinária);

Cláudia Turra Pimpão (Professora Titular da PUC-PR / Medicina Veterinária);

Denise Siqueira de Carvalho (Professora Titular da UFPR / Medicina);

Suplente:

Ivan Roque de Barros Filho (Professor Titular da UFPR / Medicina Veterinária).

Art. 2º Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação.

LUCIANO CALHEIROS LAPAS

Resolução nº 1/2024/ConsuniCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 58, de 26 de Março de 2024.